INDICAÇÃO Nº.179/18
EMENTA: CONSTRUÇÃO DE BANCOS DE ALVENARIA PRÓXIMO À ESCOLA
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

      No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à V. Exa. e solicito oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal indicando-o a providenciar a construção de bancos de alvenaria próximo à Escola Municipal Lucy de Castro Cabral.
Sala das Sessões, 23 de maio de 2018.
Priscila Fernanda Nery de Souza Rocha
Vereadora
Justificação: O local ora citado é o ponto de embarque para o ônibus que leva os moradores de zona rural para suas casas. E enquanto estes ficam aguardando o coletivo chegar, os cidadãos ficam em pé ou então sentam no chão. Essa situação é desagradável para quem espera, pois muitas vezes, trata-se de idosos, grávidas ou pessoas com crianças de colo. Diante da realidade citada, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação desta matéria.